
RUC DEL CONTRIBUYENTE:

N° DE CARTA (1):

INSTRUCCIONES:

2.- En caso necesite más líneas deberá insertarlas en la parte final del recuadro.

Diseño Aprobación Ejecución

1

2

3

4

5

6

7

(1) A la que se refiere el literal a) del artículo 3 del Reglamento del Procedimiento de Fiscalización de la SUNAT, aprobado por el Decreto Supremo N° 085-2007-EF y normas modificatorias.

(2)(3) Colocar el código de acuerdo a las tablas anexas.

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE O 

REPRESENTANTE LEGAL

Tipo de participación

DECLARACIÓN DE DATOS A QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 62-C DEL CÓDIGO TRIBUTARIO

#
Apellidos y Nombres /

 Razón Social

Tipo de 

documento (2)
N° de documento Tipo de vinculación (3)

1.- La presente declaración deberá ser presentada de acuerdo al plazo señalado en el literal a) del párrafo 10.3 del artículo 10 de los Parámetros de fondo y forma.

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS EXPRESAN LA VERDAD

APELLIDOS Y NOMBRES LUGAR Y FECHA

Nota: 

De conformidad con lo previsto en el numeral 13 del artículo 16 del Código Tributario, de corresponder la atribución de responsabilidad solidaria esta será aplicable solo a los representantes legales.



N° DESCRIPCIÓN

0 OTROS TIPOS DE DOCUMENTOS

1 DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD (DNI)

2 CARNET DE EXTRANJERIA

3 REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES

4 PASAPORTE

N° DESCRIPCIÓN

1 GERENTE

2 DIRECTOR

3 SOCIO

4 ASESOR 

5 ADMINISTRADOR

6 ADMINISTRADOR DE HECHO

7 CONTADOR

8 ABOGADO

9 CÓNYUGE

10 TITULAR

11 REPRESENTANTE LEGAL

12 OTROS: Especifique

TABLA 2: TIPO DE VINCULACIÓN AL MOMENTO DE 

SUSCITARSE LOS HECHOS INFORMADOS

TABLA 1: TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD


